
UCHWAŁA NR XLVI/467/14
RADY MIEJSKIEJ W WYSZKOWIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie zmiany „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Wyszków” przyjętego Uchwałą Nr XX/146/12 z dnia 30 stycznia 2012 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. jedn. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), Rada Miejska w Wyszkowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. W „Programie usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wyszków” 
przyjętym Uchwałą Rady Miejskiej w Wyszkowie Nr XX/146/12 z dnia 30 stycznia 2012 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Wyszków” wprowadza się zmiany rozdziałów 7 i 8 w brzmieniu zgodnym z treścią załącznika nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się „Regulamin przyznawania dofinansowania na usuwanie i utylizację wyrobów 
zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych na terenie gminy Wyszków, którego 
treść stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyszkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Zmiana do Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Wyszków. 

 „7. Koszty realizacji Programu  

 

Całkowite koszty realizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest  

z terenu gminy Wyszków obejmują nakłady poniesione na: 

1. akcje informacyjno-edukacyjne,  

2. koszty aktualizacji Programu,  

3. koszty usunięcia płyt azbestowo-cementowych z pokryć dachowych i elewacji, 

4. koszty wykonania nowych pokryć dachowych i elewacji.  

 

Akcje informacyjno-edukacyjne 

 

Do szacunków całkowitych kosztów realizacji Programu przyjęto, iż Urząd Miejski 

sfinansuje akcje informacyjno-edukacyjne lub pozyska fundusze zewnętrzne na ten cel. 

 

Aktualizacja Programu 

 

Zadania polegające na aktualizacji bazy danych, informowaniu o możliwościach 

pozyskania dofinansowania na bezpieczne usuwanie wyrobów zawierających azbest oraz 

monitorowanie procesu usuwania wyrobów azbestowych z terenu miasta zostaną zlecone 

podwykonawcom bądź wykonane przez pracowników Urzędu Miasta. Założono ponadto, że 

w trakcie realizacji Programu wykonane zostaną po 2 aktualizacje w II i III etapie realizacji 

Programu.  

 

Koszty usunięcia płyt azbestowo-cementowych z pokryć dachowych obiektów 

budowlanych 

 

Do oszacowania kosztów usunięcia płyt azbestowo-cementowych z terenu Wyszkowa 

przyjęto, że powierzchnia zinwentaryzowanych wyrobów zawierających azbest stanowiących 

pokrycia dachowe obiektów wynosi 822.405 m2. Założono, że średni koszt demontażu, 

transportu i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest na składowisku wynosi 1.100 

zł brutto za 1 Mg. Został on wyliczony na podstawie informacji uzyskanych od 

przedsiębiorstw z listy firm uprawnionych do usuwania i unieszkodliwiania azbestu.  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVI/467/14

Rady Miejskiej w Wyszkowie

z dnia 27 marca 2014 r.

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 2



 

Tabela nr 1 Nakłady finansowe na usunięcie płyt azbestowo-cementowych 

stanowiących pokrycia dachowe obiektów budowlanych (w tys. zł) 

 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka 
Etap 

Razem 
I II III 

1 
ilość płyt azbestowo-cementowych 
do usunięcia 

Mg 452 4 071 4 523 9 046 

m
2
 41 120 370 082 411 203 822 405 

2 
koszt demontażu  
i unieszkodliwienia odpadów 
azbestowych 

tys. zł 497 4 478 4 975 9 950 

 Razem koszty 497 4 478 4 975 9 950 

 

Oszacowane koszty usunięcia wyrobów azbestowych z pokryć dachowych obiektów 

budowlanych wynoszą 9.950 tys. zł. Koszty usunięcia odpadów azbestowych będą 

ponoszone przez właścicieli obiektów budowlanych. Możliwe jest przekazanie dotacji na ten 

cel z budżetu Gminy Wyszków, osobom fizycznym nie prowadzącym działalności 

gospodarczej oraz wspólnotom mieszkaniowym nie prowadzące działalności gospodarczej, 

po uzyskaniu dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej.  

Koszty wykonania nowych pokryć dachowych w obiektach budowlanych  

 

Jako średni koszt zakupu i montażu nowego pokrycia dachowego przyjęto 70 zł 

brutto za 1 m2 nowego pokrycia wykonanego z blachodachówki. Dane te zostały pozyskane 

od producentów i firm dekarskich. W przypadku wykorzystania innych materiałów szacowane 

koszty mogą ulec zmianie.  

 

Tabela nr 2 Nakłady finansowe na wykonanie nowych pokryć dachowych  

(w tys. zł) 

 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka 
Etap 

Razem 
I II III 

1 
powierzchnia płyt azbestowo-
cementowych do wymiany 

m
2
 41 121 370 082 411 203 822 406 

2 
koszt zakupu i montażu nowego 
pokrycia dachowego 

tys. zł 2 878 25 906 28 784 57 568 

 Razem koszty 2 878 25 906 28 784 57 568 

 

Oszacowany koszt wykonania nowych pokryć dachowych wykonanych wynosi 57.568 

tys. zł (według cen z 2011 r.). 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 3



 

Koszty usunięcia i wymiany płyt azbestowo-cementowych z elewacji obiektów 

budowlanych 

 

Do oszacowania kosztów usunięcia płyt azbestowo-cementowych z elewacji 

budynków mieszkalnych przyjęto, że ilość zinwentaryzowanych wyrobów zawierających 

azbest wynosi 219 m2 (2 Mg) płyt azbestowo-cementowych, które zostaną unieszkodliwione 

w trakcie procesu termomodernizacji budynków. Założono, że średni koszt 

termomodernizacji 1 m2 elewacji wraz z zabudowaniem wyrobów azbestowych wynosi 150 zł 

brutto. Średni koszt został wyliczony na podstawie informacji uzyskanych od przedsiębiorstw, 

świadczących usługi termomodernizacji i unieszkodliwiania azbestu. Otrzymane wyniki 

zostały przedstawione w tabeli nr 11. 

 

Tabela nr 3 Nakłady finansowe na wykonanie termomodernizacji elewacji  

(w tys. zł) 

 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka 
Etap 

Razem 
I II III 

1 
powierzchnia płyt azbestowo-
cementowych do usunięcia 

m
2
 10 99 110 219 

2 
koszt termomodernizacji obiektów 
wraz z unieszkodliwieniem 
odpadów azbestowych 

tys. zł 2 15 17 34 

  Razem koszty 2 15 17 34 

 

Oszacowany koszt usunięcia płyt azbestowo-cementowych, stanowiących okładziny 

elewacji wielokondygnacyjnych budynków mieszkalnych wraz z wykonaniem 

termomodernizacji budynków, wynosi 34 tys. zł (według cen z 2011 r.). Należy zauważyć, iż 

koszty te mogą ulec zwiększeniu ze względu na brak pełnej inwentaryzacji wykonanej przez 

wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. 

 

Całkowite koszty realizacji Programu 

 

Całkowite koszty realizacji Programu w latach 2011-2032 obejmują nakłady 

finansowe na akcje informacyjno-edukacyjne, aktualizację Programu, usunięcie i wymianę 

pokryć dachowych oraz termomodernizację budynków.  

 
  

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 4



Tabela nr 4 Szacunkowe całkowite koszty realizacji Programu (w tys. zł) 

 

Lp. Zadanie 
Etap 

Razem 
I II III 

1 
akcje informacyjno-edukacyjne dla 
mieszkańców Wyszkowa 

4 20 20 44 

2 aktualizacja Programu  - 10 10 20 

3 koszt wymiany pokryć dachowych 3 375 30 384 33 759 67 518 

4 koszt termomodernizacji budynków 2 15 17 34 

Razem koszty 3 381 30 429 33 806 67 616 

 

 

Prognozowane całkowite koszty realizacji Programu w latach 2011-2032 wynoszą 

67,6 mln zł, z czego prawie 100% stanowią odpowiednio koszty wymiany pokryć dachowych.  

 

Koszty realizacji Programu będą ponoszone przez właścicieli obiektów i instalacji,                  

w których wykorzystywane są wyroby azbestowe, czyli przez osoby fizyczne, spółdzielnie 

mieszkaniowe i osoby prawne, w tym także przez Gminę Wyszków w odniesieniu do 

własnych obiektów. Możliwe jest przekazanie dotacji na ten cel z budżetu Gminy Wyszków, 

osobom fizycznym nie prowadzącym działalności gospodarczej oraz wspólnotom 

mieszkaniowym nie prowadzące działalności gospodarczej, po uzyskaniu dofinansowania                  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

8. Źródła finansowania realizacji Programu 

 

Możliwymi źródłami finansowania realizacji Programu są środki własne Gminy 

Wyszków, środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, środki 

przewidziane w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz kredyty preferencyjne z Banku 

Ochrony Środowiska, Banku Gospodarki Żywnościowej i Banku Gospodarstwa Krajowego. 

 

Do opracowania prognozowanej struktury finansowania Programu przyjęto 

następujące założenia: 

1. Z budżetu gminy finansowane będą akcje informacyjno-edukacyjne oraz aktualizacja 

bazy danych o wyrobach azbestowych. 

2. Środki przewidziane w budżecie gminy w każdym roku realizacji Programu będą 

wynosiły ok. 2 tys. zł. 

3. Około 5% płyt azbestowo-cementowych przewidzianych do usunięcia w danym roku 

zostanie usunięta i unieszkodliwiona przez właścicieli obiektów  

z wykorzystaniem dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 5



i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

4. Około 5% płyt azbestowo-cementowych przewidzianych do usunięcia w danym roku 

zostanie usunięta i unieszkodliwiona przez właścicieli obiektów  

z wykorzystaniem dofinansowania z Banku Ochrony Środowiska, Banku Gospodarki 

Żywnościowej i Banku Gospodarstwa Krajowego. 

5. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

w kolejnych latach będzie oferował dofinansowanie zadań, polegających na 

bezpiecznym usuwaniu azbestu. 

6. Oferty Banku Ochrony Środowiska, Banku Gospodarki Żywnościowej i Banku 

Gospodarstwa Krajowego w kolejnych latach będą obejmowały kredyty, z których 

można sfinansować zakup i montaż nowego pokrycia dachowego i wykonania 

termomodernizacji budynków. 

 

Tabela nr 5 Prognozowana struktura finansowania realizacji Programu (w tys. zł) 

 

Lp. Potencjalne źródła finansowania 
Etap 

Razem 
I II III 

1 Budżet Gminy Wyszków 4 20 20 44 

2 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w 
Warszawie 

25 224 249 498 

3 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 338 304 0 642 

3 Kredyty w BOŚ i BGK 169 1 519 1 688 3 376 

4 Środki własne właścicieli obiektów 2 845 28 362 31 849 63 056 

 Razem 3 381 30 429 33 806 67 616 

 

 

8.1. Środki finansowe w budżecie gminy 

 

Gmina Wyszków corocznie określi wysokość środków przeznaczanych na realizację 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wyszków w uchwale 

budżetowej. 

 

 

8.2. Możliwości pozyskania środków finansowych na działania związane  

z usuwaniem azbestu 

 

W wyniku analizy dostępnych instrumentów finansowania ochrony środowiska 

wybrano instrumenty, które mogą zostać wykorzystane w celu dofinansowania realizacji 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wyszków.  

 

 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 6



8.2.1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie1 

 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
ul. J.S. Bacha 2, 02-743 Warszawa 
tel. (22) 853-53-21, faks (22) 853-53-02  
e-mail: poczta@wfosigw.pl 
www.wfosigw.pl 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

dofinansowuje zadania z zakresu usuwania wyrobów azbestowych, realizując Program  

z zakresu usuwania i unieszkodliwiania azbestu, przyjęty Uchwałą Rady Nadzorczej 

WFOŚiGW w Warszawie Nr 31/11 z dnia 6 czerwca 2011 r. 

 

Beneficjentami Programu przeznaczania środków WFOŚiGW w Warszawie na 

dofinansowanie działań z zakresu usuwania i unieszkodliwiania azbestu na terenie 

Województwa Mazowieckiego mogą być osoby prawne, osoby fizyczne oraz jednostki 

organizacyjne administracji publicznej nie posiadające osobowości prawnej, a także związki 

celowe tych osób. Osoby prawne oraz osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą 

składają wnioski indywidualne o przyznanie dofinansowania. Osoby fizyczne (w tym 

wspólnoty mieszkaniowe) nie prowadzące działalności gospodarczej składają wnioski                   

o dofinansowanie za pośrednictwem gminy.  

 

Warunkiem niezbędnym do uzyskania dofinansowania przez jednostki samorządu 

terytorialnego jest przedłożenie „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest”.  

 

Zadania polegające na usuwaniu i unieszkodliwianiu azbestu mogą być 

dofinansowane w formie dotacji lub pożyczki. Wysokość dofinasowania jest każdorazowo 

określana w regulaminie naboru wniosków przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dofinasowanie dotyczy kosztów kwalifikowanych, które 

stanowią: 

koszt demontażu płyt azbestowych, 

koszt przewiezienia azbestu z miejsca demontażu do miejsca unieszkodliwienia, 

koszt unieszkodliwienia azbestu, 

koszt zbiórki odpadów zawierających azbest. 

 

Środki Funduszu nie mogą być przeznaczone na wykonanie nowych pokryć 

dachowych. 

 

                                                 
1
 Na podstawie informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

http://www.wfosigw.pl/strony/pokaz/Zasady-przeznaczania-srodkow-z-zakresu-unieszkodliwiania-azbestu 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 7

mailto:poczta@wfosigw.pl


Dofinansowaniem mogą być objęte obiekty, dla których właściciel, zarządca lub 

użytkownik sporządził i złożył marszałkowi lub odpowiednio wójtowi, burmistrzowi lub 

prezydentowi miasta „Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich 

wykorzystania” - zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 

roku w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania i przemieszczania azbestu oraz 

wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest 

wykorzystywany azbest (Dz. U. Nr 8, poz. 31 z 2011 r.). 

 

8.2.2. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Warszawie 
Al. Jana Pawła II 70, 00-175 Warszawa 
tel. 0 800 38 00 84, faks 022 318-53-30 
www.arimr.gov.pl 
e-mail: info@arimr.gov.pl 

 

Działanie 121 Modernizacja gospodarstw rolnych 

 

Beneficjentami w ramach działania 121 Modernizacja gospodarstw rolnych mogą być 

osoby fizyczne, osoby prawne oraz spółki osobowe działalność rolniczą w zakresie produkcji 

roślinnej lub zwierzęcej.2: 

 

W ramach działania wspierane są inwestycje materialne i niematerialne służące 

modernizacji produkcji rolnej, w szczególności:  

1. inwestycje materialne: 

a) budowa lub remont połączony z modernizacją budynków lub budowli, 

b) zakup lub instalacja maszyn, urządzeń, w tym sprzętu komputerowego, 

c) zakładanie, modernizacja sadów lub plantacji wieloletnich, 

d) zakup, instalacja lub budowa elementów infrastruktury technicznej wpływających 

bezpośrednio na warunki prowadzenia działalności rolniczej, przygotowania do 

sprzedaży lub sprzedaży bezpośredniej;  

2. inwestycje niematerialne: 

a) zakup patentów, licencji, w tym licencji na oprogramowanie, 

b) usługi związane z przygotowaniem dokumentacji technicznej lub ekonomicznej 

dotyczącej projektu oraz nadzorem technicznym, związane bezpośrednio  

z realizacją projektu. 

 

Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi i na jedno 

gospodarstwo rolne w ramach działania 121 Modernizacja gospodarstw rolnych w okresie 

realizacji PROW nie może przekroczyć 300.000 zł. Do realizacji mogą być przyjęte operacje, 

                                                 
2
 Szczegółowe warunki dotyczące kryteriów jakie muszą spełniać potencjalni beneficjenci pomocy w ramach PROW zostały 

określone w samym programie, jak i w rozporządzeniach wykonawczych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 8



których wysokość kosztów kwalifikowanych będzie wynosiła powyżej 20.000 zł. Ograniczenie 

to nie dotyczy operacji obejmujących wyłącznie wyposażenie gospodarstwa rolnego                        

w urządzenia do składowania nawozów naturalnych lub projektów związanych  

z dostosowaniem do norm wspólnotowych. 

 

Szczegółowe warunki dofinansowania określone są w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 29 października 2010 r. zmieniające rozporządzenie                         

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

działania "Modernizacja gospodarstw rolnych" objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, Dz.U. 207 poz. 1372. 

 

Działanie 311 Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 

 

Beneficjentami w ramach działania 311 Różnicowanie w kierunku działalności 

nierolniczej może być rolnik, który nie osiągnął wieku emerytalnego lub jego domownik                          

w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu społecznym rolników albo małżonek tego rolnika3. 

 

W ramach działania 311 Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej wspierane 

będą inwestycje w zakresie usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, usług dla ludności, 

sprzedaży hurtowej i detalicznej, rzemiosła lub rękodzielnictwa, robót i usług budowlanych 

oraz instalacyjnych, usług turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją                                 

i wypoczynkiem, usług transportowych, usług komunalnych, przetwórstwa produktów rolnych 

lub jadalnych produktów leśnych, magazynowania lub przechowywania towarów, 

wytwarzania produktów energetycznych z biomasy, rachunkowości, doradztwa lub usług 

informatycznych.  

 

Do kosztów kwalifikowalnych projektu, który może być dofinansowany w ramach 

przedmiotowego działania zalicza się m.in. koszty budowy, przebudowy lub remontu 

połączonego z modernizacją niemieszkalnych obiektów budowlanych wraz z zakupem 

instalacji technicznej, a także koszty rozbiórki i utylizacji materiałów szkodliwych 

pochodzących z rozbiórki. W przypadku projektów związanych z turystyką wiejską (w tym 

agroturystyką) koszty rozbiórki i utylizacji materiałów szkodliwych pochodzących z rozbiórki 

będą także kosztem kwalifikowalnym. 

 

Szczegółowe warunki dofinansowania określone są w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 września 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 

"Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej" objętego Programem Rozwoju Obszarów 

                                                 
3
 Szczegółowe warunki dotyczące kryteriów jakie muszą spełniać potencjalni beneficjenci pomocy w ramach PROW zostały 

określone w samym programie, jak i w rozporządzeniach wykonawczych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 9



Wiejskich na lata 2007-2013, Dz.U. nr 166 poz. 1125. 

 

Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu beneficjentowi i na jedno 

gospodarstwo rolne w ramach działania 311 Różnicowanie w kierunku działalności 

nierolniczej w okresie realizacji PROW nie może przekroczyć 100.000 zł. Maksymalny 

poziom pomocy finansowej może wynosić 50% kosztów kwalifikowalnych projektu. 

 

Działanie 312 Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

 

Beneficjentem w ramach działania 312 Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

może być osoba fizyczna lub osoba prawna, lub jednostka organizacyjna nieposiadająca 

osobowości prawnej, która prowadzi (podejmuje) działalność jako mikroprzedsiębiorstwo 

zatrudniające poniżej 10 osób, i mające obrót nieprzekraczający równowartości w zł 2 mln 

euro4: 

 

W ramach działania 312 Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw wspierane będą 

inwestycje w zakresie usług dla gospodarstw rolnych lub leśnictwa, usług dla ludności, 

sprzedaży hurtowej i detalicznej, rzemiosła lub rękodzielnictwa, robót i usług budowlanych 

oraz instalacyjnych, usług turystycznych oraz związanych ze sportem, rekreacją                                

i wypoczynkiem, usług transportowych, usług komunalnych, przetwórstwa produktów rolnych 

lub jadalnych produktów leśnych, magazynowania lub przechowywania towarów, 

wytwarzania produktów energetycznych z biomasy, rachunkowości, doradztwa lub usług 

informatycznych.  

 

Do kosztów kwalifikowalnych projektów, które realizowane są w działaniu 312 

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw zalicza się koszty budowy, przebudowy lub remontu 

połączonego z modernizacją niemieszkalnych obiektów budowlanych wraz z zakupem 

instalacji technicznej, a także koszty nadbudowy, przebudowy lub remontu połączonego                    

z modernizacją istniejących budynków mieszkalnych wraz z zakupem instalacji technicznej. 

Koszty rozbiórki i utylizacji materiałów szkodliwych pochodzących z rozbiórki pod warunkiem, 

że rozbiórka jest niezbędna w celu realizacji operacji,  

a także koszty materiałów zastępujących materiały szkodliwe (w tym wyrobów azbestowych) 

będą kosztami kwalifikowanymi. 

 

Maksymalny poziom pomocy finansowej może wynosić 50% kosztów 

kwalifikowalnych przedsięwzięcia. Maksymalna wysokość pomocy udzielonej jednemu 

beneficjentowi i na jedno gospodarstwo rolne w ramach działania 312 Tworzenie  

i rozwój mikroprzedsiębiorstw w okresie realizacji PROW nie może przekroczyć 300.000 zł,               

                                                 
4
 Szczegółowe warunki dotyczące kryteriów jakie muszą spełniać potencjalni beneficjenci pomocy w ramach PROW zostały 

określone w samym programie, jak i w rozporządzeniach wykonawczych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 10



z tym, że beneficjent może otrzymać dotację w wysokości odpowiednio: 

 100.000 zł, jeśli biznesplan przewiduje utworzenie co najmniej 1 i mniej niż 

2 miejsca pracy, 

 200.000 zł, jeśli biznesplan przewiduje utworzenie co najmniej 2 i mniej niż 

3 miejsca pracy, 

 300.000 zł, jeśli biznesplan przewiduje utworzenie co najmniej 3 miejsc pracy.  

 

Szczegółowe warunki dofinansowania określone są w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2010 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej  

w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw" objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Dz. U. nr 55, poz. 335. 

 

8.2.3. Bank Ochrony Środowiska S.A. 

 

Kredyty preferencyjne z dopłatami do oprocentowania Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w ramach zadania pn. „Usuwani               

e i unieszkodliwianie substancji niebezpiecznych w tym zgromadzonych  

w mogilnikach oraz wyrobów zawierających azbest” są przeznaczone dla:  

1. klientów indywidualnych,  

2. klientów korporacyjnych,  

3. jednostek samorządu terytorialnego. 

 

Warunki kredytowania są następujące: 

1. kwota kredytu: do 80% kosztów zadania, 

2. dotacja: na częściową dopłatę do bieżących odsetek od kredytu otrzymanego przez 

Kredytobiorcę w banku, na częściową spłatę kapitału kredytu bankowego – wyłącznie 

dla osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej do 30% kwoty 

kredytu - dla zadań z dziedziny ochrony powierzchni ziemi, 

3. oprocentowanie dla kredytów, których zaciągnięcie nie jest uwarunkowane 

wyłonieniem banku w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych wynosi: 

a) w przypadku kredytu z dopłatami do oprocentowania WIBOR 3M pomniejszony                 

o 0,5 p.p, lecz nie mniej niż 3,5% w skali roku, 

b) w przypadku kredytów z dotacją na częściową spłatę kapitału – WIBOR 3M + 2,5 

p.p.  

4. okres kredytowania: do 10 lat, 

5. okres karencji w spłacie kapitału: do 12 miesięcy od daty wypłaty pierwszej transzy 

kredytu, 

6. prowizje: do 1,5% kwoty kredytu. 

 

Ponadto Bank Ochrony Środowiska S.A. oferuje kredyty z linii kredytowej KfW5 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 11



(Kreditanstalt für Wiederaufbau), w ramach której finansowane są przedsięwzięcia 

polegające na unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest. Podmiotami uprawnionymi 

do ubiegania się o kredyt są małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP), które nie korzystały do 

tej pory z finansowania w ramach programu SME Finance Facility (KfW2 i KfW4): 

1. zatrudniające do 250 pracowników, 

2. o rocznych obrotach do 40 mln EUR lub sumie bilansowej do 27 mln EUR, 

3. spełniające warunek niezależności UE (nie więcej niż 25% udziałów należy do firmy 

nie będącej MSP zgodnie z definicją Unii Europejskiej). 

 

W ramach linii KfW5 przedmiotem kredytowania objęte jest unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest, w tym w szczególności budowa wodociągów  

w technologii rur bezazbestowych w miejsce wodociągów z rur azbestowych (zakup  

i instalacja nowych rur wodociągowych) oraz wymiana lub zabezpieczenie powierzchni 

dachowych lub elewacyjnych z płyt azbestowych. 

 

Podstawą udzielenia każdego rodzaju kredytu jest posiadanie przez wnioskodawcę 

zdolności do zaciągnięcia kredytu i ustanowienie odpowiednich form zabezpieczenia spłaty 

kredytu.  

 

Kolejną formą finansowania inwestycji przez Bank Ochrony Środowiska S.A. jest 

kredyt na zakup i montaż urządzeń służących ochronie środowiska w ramach 

porozumienia ze sprzedawcami i dystrybutorami wyrobów służących ochronie środowiska. 

Klient, ubiegający się o kredyt w ramach porozumienia z dystrybutorem, do usuwania 

azbestu i montażu nowego pokrycia dachowego powinien wybrać firmę z którą Bank ma 

podpisane porozumienie o współpracy.  

 

Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o kredyt są osoby fizyczne, 

przedsiębiorcy oraz jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotem kredytowania objęte 

są następujące koszty: demontaż, transport, unieszkodliwienie azbestu oraz zakup                           

i położenie nowego pokrycia dachowego.  

 

 

8.2.4. Bank Gospodarki Żywnościowej S.A. 

 
Bank BGŻ S.A. 
ul. Kasprzaka 10/16, 01-211 Warszawa 
tel. (022) 860-40-00, faks (022) 860-50-00 
www.bgz.pl 

 

Bank Gospodarki Żywnościowej (BGŻ) współpracuje z Agencją Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w zakresie udzielania kredytów preferencyjnych. Podstawą do 

udzielania przez ARiMR pomocy ze środków krajowych, w tym dopłat do oprocentowania 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 12



kredytów, jest rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 stycznia 2009 r. w sprawie realizacji 

niektórych zadań ARiMR. Zasady udzielania dopłat do oprocentowania ustalane są przez 

ARiMR. Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się o kredyt preferencyjny są: 

1. osoby fizyczne, posiadające pełną zdolność do czynności prawnych, 

z wyłączeniem emerytów i rencistów,  

2. osoby prawne, 

3. jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

 

Przedmiotem kredytowania w ramach linii o symbolu nIP zgodnie z Warunkami  

i zasadami udzielania kredytów na realizację inwestycji w gospodarstwach rolnych, działach 

specjalnych produkcji rolnej i przetwórstwie produktów rolnych m.in. mogą być objęte koszty 

rozbiórki i unieszkodliwienia materiałów szkodliwych, w tym wyrobów azbestowych, pod 

warunkiem realizowania inwestycji polegającej na budowie, przebudowie lub remoncie 

obiektów służących do prowadzenia działalności rolniczej w gospodarstwach rolnych lub 

działach specjalnych produkcji rolnej.  

 

Warunki kredytowania są następujące: 

1. oprocentowanie: zmienne, ustalane w oparciu o aktualną stopę redyskonta, nie mniej 

niż 2%, 

2. kwota kredytu: nie może przekroczyć: 

a. 80% wartości nakładów inwestycyjnych na gospodarstwo rolne i wynosić więcej 

niż 4.000.000 zł,  

b. 70% wartości nakładów inwestycyjnych na działy specjalne produkcji rolnej  

i wynosić więcej 8.000.000 zł, 

c. 70% wartości nakładów inwestycyjnych w przetwórstwie produktów rolnych  

i wynosić więcej niż 16.000.000 zł, 

d. łączna kwota kredytów udzielonych jednemu podmiotowi na realizację 

równocześnie kilku inwestycji wymienionych w pkt a) i b) nie może przekroczyć 

8.000.000 zł, 

e. łączna kwota kredytów udzielonych jednemu podmiotowi na realizację 

równocześnie kilku inwestycji wymienionych w pkt a) - c) nie może przekroczyć 

16.000.000 zł. 

3. okres kredytowania: do 8 lat,  

4. okres karencji: do 2 lat. 

 

8.2.5. Bank Gospodarstwa Krajowego5 

 
Bank Gospodarstwa Krajowego 
Al. Jerozolimskie 7, 00-955 Warszawa  
tel. (22) 596 59 99, faks (22) 627 03 78 

                                                 
5
 Na podstawie oferty Banku Gospodarstwa Krajowego www.bgk.com.pl 

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 13



e-mail: bgk@bgk.com.pl 

 

Podstawowym celem Funduszu Termomodernizacji i Remontów jest pomoc 

finansowa dla inwestorów realizujących przedsięwzięcia termomodernizacyjne, remontowe 

oraz remonty budynków mieszkalnych jednorodzinnych z udziałem kredytów zaciąganych                 

w bankach komercyjnych.  

 

O premię termomodernizacyjną mogą się ubiegać właściciele lub zarządcy: 

budynków mieszkalnych, budynków zbiorowego zamieszkania, budynków użyteczności 

publicznej stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego  

i wykorzystywanych przez nie do wykonywania zadań publicznych, lokalnej sieci 

ciepłowniczej i lokalnego źródła ciepła. Premia nie przysługuje jednostkom budżetowym  

i zakładom budżetowym. Z premii mogą korzystać wszyscy inwestorzy, bez względu na 

status prawny (osoby prawne, jednostki samorządu terytorialnego, wspólnoty mieszkaniowe, 

osoby fizyczne, w tym właściciele domów jednorodzinnych). 

 

Premia termomodernizacyjna przysługuje w przypadku realizacji przedsięwzięć 

termomodernizacyjnych, których celem jest: 

 zmniejszenie zużycia energii na potrzeby ogrzewania i podgrzewania wody użytkowej 

w budynkach mieszkalnych, zbiorowego zamieszkania oraz budynkach stanowiących 

własność jednostek samorządu terytorialnego, które służą do wykonywania przez nie 

zadań publicznych, 

 zmniejszenie kosztów pozyskania ciepła dostarczanego do w/w budynków  

w wyniku wykonania przyłącza technicznego do scentralizowanego źródła ciepła  

w związku z likwidacją lokalnego źródła ciepła, 

 zmniejszenie strat energii pierwotnej w lokalnych sieciach ciepłowniczych oraz 

zasilających je lokalnych źródłach ciepła, 

 całkowita lub częściowa zamiana źródeł energii na źródła odnawialne lub 

zastosowanie wysokosprawnej kogeneracji.  

 

Warunkiem kwalifikacji przedsięwzięcia jest przedstawienie audytu energetycznego                  

i jego pozytywna weryfikacja przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Wartość przyznawanej 

premii termomodernizacyjnej wynosi 20% wykorzystanego kredytu, nie więcej jednak niż 

16% kosztów poniesionych na realizację przedsięwzięcia termomodernizacyjnego                            

i dwukrotność przewidywanych rocznych oszczędności kosztów energii, ustalonych na 

podstawie audytu energetycznego.  

 

O premię remontową mogą się ubiegać właściciele lub zarządcy budynków 

wielorodzinnych, których użytkowanie rozpoczęto przed dniem 14 sierpnia 1961 r.  Premia 

remontowa przysługuje wyłącznie: 

 osobom fizycznym,  

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 14



 wspólnotom mieszkaniowym z większościowym udziałem osób fizycznych,  

 spółdzielniom mieszkaniowym, 

 towarzystwom budownictwa społecznego. 

Premia remontowa przysługuje w przypadku realizacji przedsięwzięć remontowych 

związanych z termomodernizacją budynków wielorodzinnych, których przedmiotem jest: 

 remont tych budynków, 

 wymiana okien lub remont balkonów, 

 przebudowa budynków, w wyniku której następuje ich ulepszenie, 

 wyposażenie budynków w instalacje i urządzenia wymagane dla oddawanych do 

użytkowania budynków mieszkalnych, zgodnie z przepisami techniczno-budowlanymi 

z obowiązkiem uzyskania określonych w ustawie oszczędności  

w zużyciu energii oraz zachowania warunków dotyczących poziomu współczynnika 

kosztu przedsięwzięcia. 

 

Warunkiem kwalifikacji przedsięwzięcia jest przedstawienie audytu remontowego  

i jego pozytywna weryfikacja przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Premia remontowa 

stanowi 20% kwoty kredytu wykorzystanego na realizację przedsięwzięcia remontowego, 

jednak nie więcej niż 15% poniesionych kosztów przedsięwzięcia. Podstawowym warunkiem 

formalnym ubiegania się o premię jest przedstawienie audytu remontowego.”. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 

 

Elżbieta Piórkowska  

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/467/14 

Rady Miejskiej w Wyszkowie 

z dnia 27 marca 2014 r. 

Regulamin przyznawania dofinansowania na usuwanie i utylizację wyrobów zawierających 
azbest pochodzących z obiektów budowlanych na terenie gminy Wyszków. 

§ 1.  Dofinansowanie na odbiór, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest 
przyznawane będzie osobom fizycznym nieprowadzącym działalności gospodarczej oraz 
wspólnotom mieszkaniowym posiadającym tytuł prawny do władania nieruchomością, na której 
posadowiony jest budynek. Dofinansowanie dotyczy nieruchomości położonych na terenie gminy 
Wyszków. 

§ 2. 1. Środki na udzielenie dofinansowania pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz ze środków własnych Gminy Wyszków. 

2.  Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 przyznawane będzie w wysokości do 100% kosztów 
kwalifikowanych zadania.

§ 3. Dofinansowanie nie obejmuje: 

1. kosztów poniesionych na demontaż wyrobów zawierających azbest, 

2. zwrotu kosztów odbioru, transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest wykonanych 
przed wejściem w życie niniejszego Regulaminu, 

3. osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych, które we własnym zakresie zleciły 
uprawnionemu podmiotowi odbiór, transport i utylizacje wyrobów zawierających azbest, 

4. kosztów zakupu oraz wykonania nowego pokrycia dachowego.

§ 4.  W razie nie uzyskania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wyszków nie będzie 
realizowany, w roku w którym nie uzyskano dotacji. 

§ 5.  Dofinansowanie przyznawane będzie aż do wyczerpania zasobów finansowych 
przewidzianych na dany rok budżetowy. Wnioski niezrealizowane z powodu wyczerpania środków 
finansowych na dany rok będą realizowane w pierwszej kolejności w roku następnym zgodnie 
z kolejnością składania wniosków. 

§ 6. 1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o dofinansowanie zadania określonego 
w § 1 jest złożenie w wyznaczonym terminie naboru kompletnego wniosku o przyznanie 
dofinansowania na usuwanie i utylizację wyrobów zawierających azbest. Wzór wniosku oraz 
załączników zostanie każdorazowo określony zarządzeniem Burmistrza Wyszkowa. 

2.  Informacje o naborze wniosków będą przekazywane za pośrednictwem strony internetowej 
www.wyszkow.pl, prasy lokalnej oraz tablic ogłoszeń w poszczególnych sołectwach.

§ 7. 1. Wnioski składane w czasie naboru będą badane formalnie przez wyznaczonego 
pracownika tutejszego Urzędu. W przypadku stwierdzenia braków formalnych zostanie 
wyznaczony 7 dniowy termin na ich uzupełnienie. Za datę złożenia wniosku będzie się uważać datę 
złożenia wniosku ze wszystkimi wymaganymi załącznikami. 

2.  Wnioski będą rozpatrywane w kolejności złożenia kompletnych dokumentów. W przypadku 
niewystarczającej ilości środków finansowych dla wniosków złożonych w tym samym terminie 
decydujący będzie stopień pilności określony w inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest.

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Wyznaczeni pracownicy Urzędu Miejskiego w Wyszkowie w terminie uzgodnionym 
z Wnioskodawcą i przy jego udziale przeprowadzą oględziny obiektu budowlanego, z którego 
zostaną usunięte wyroby zawierające azbest bądź gromadzonych na posesji wyrobów azbestowych. 

2. Z kontroli zostanie sporządzony stosowny protokół. W protokole zostaną określone: 

- przybliżony termin realizacji zadania, 

- ilość wyrobów zawierających azbest przeznaczonych do usunięcia, 

- stopień pilności wykonania prac objętych dofinansowaniem.

§ 9.  W przypadku rezygnacji Wnioskodawcy z realizacji zadania do realizacji zadania zostaną 
zaproszeni Wnioskodawcy z listy rezerwowej. 

  

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Piórkowska

Id: A563F162-981A-4181-BFED-12A7535CBF95. Podpisany Strona 2




